

## Ielūgums

Mums, Latvijas Debašu asociācijai “QUO tu domā?”, ir patīess prieks uzaicināt jūs uz bezmaksas debašu apmācībām, kuras šā gada 19. decembrī rīkojam Rēzeknē, Latgales vēstniecībā GORS. Apmācības paredzētas Latgales reģiona jauniešu interešu centru, klubu, skolu un citu organizāciju pārstāvjiem, vadītājiem un aktīvistiem; visiem, kuru organizāciju biedri ir ieinteresēti debašu prasmju apgūšanā vai arī lolo ieceri dibināt debašu klubu savas organizācijas ietvaros.

Piedāvājam īsumā iepazīties ar pasākuma programmu:

11:00 - 11:15 Reģistrācija

11:15 - 11:30 **Inga Sprinģe:** Kāpēc mums šķiet, ka ir svarīgi iemācīties debatēt?

11:30 – 13:00 **Mārtiņš Vaivars:** Kas ir debātes?

13:00 – 14:00 *Kafijas un uz kodu pauze*

14:00 – 14:30 **Ieva Skrīvere:** Publiskās runas māksla

14:30 – 15:00 **Mārtiņš Vaivars un Edmunds Cepurītis:** Kā izveidot savu debašu klubu un kā mēs jums varam palīdzēt?

15:00 - 16:30 Debašu izspēle (dalībnieki tiek sadalīti 6-8 grupās)

16:30 - 17:30 **Evija Goluba, Mārtiņš Vaivars, Ieva Skrīvere, Edmunds Cepurītis:** Apmācību kalendārs mācību gadam 2015 / 2016, individuālās konsultācijas pēc nepieciešamības

(pasākuma programmā iespējamas nelielas izmaiņas)

Lai pieteiktos uz apmācībām vai uzdotu jūs interesējošus jautājumus, rakstiet mums uz epastu [quotudoma@gmail.com](mailto:quotudoma@gmail.com) vai zvaniet uz +37128320529.

Būsim patiesi priecīgi satikt jūs 19. decembrī Rēzeknē!

## Kas mēs esam?

Latvijas Debašu Asociācija darbojas kopš 2013.gada, un šajā neilgajā laika periodā esam kļuvuši atpazīstami un mūsu aktivitātes raisa diskusijas sabiedrībā. Latvijas Debašu asociācija “Quo Tu Domā?” organizē konstruktīvas un idejas raisošas debātes par svarīgāko. Mēs darbojamies sekojošās jomās:

- Izglītojoši semināri skolās un jauniešu centros ar mērķi izveidot aktīvus debašu klubus visā Latvijā, kā arī iepazīstināt ar debatēm, kā metodi, ko var izmantot daudzos mācību priekšmetos, lai sekmīgāk apgūtu mācību priekšmetus;
- [Debašu čempionāti](#) četrās Latvijas universitātes, kas katrs pulcē līdz pat 100 debatētājiem no Latvijas, kā arī papildus debatētājus no Eiropas;
- Ikgadēja Debašu akadēmija sadarbībā ar Rīgas Ekonomikas augstskolu, kas katru pavasari pulcē ap 200 dalībniekiem no visas Eiropas;

- [Publiskās debates](#) par aktuāliem tematiem Eiropas un Latvijas mērogā;
- [Tiešsaistes debates](#) par aktuāliem jautājumiem ir.lv;
- Iknedēļas [debates radio Pieci.lv](#) ēterā;
- Izglītojošu materiālu radīšana par debatēšanu, argumentāciju un kritisko domāšanu. Kā arī palīdzība [ikvienam](#), kas vēlas iemācīties debatēt.

Vairāk informācijas par mūsu organizāciju un tās biedriem iespējams iegūt mūsu mājaslapā [www.quotudoma.lv](http://www.quotudoma.lv)

### **Kāpēc mēs to darām?**

Latvijas Debašu asociācija “QUO Tu domā” ir radusies atzīstot, ka Latvijas iedzīvotājiem joprojām pietrūkst vairākas prasmes, kas liecinātu par to, ka esam nobriedusi un atvērta sabiedrība, piemēram, sava viedokļa izteikšanas kultūra, sociālais aktīvisms, tolerance pret dažādiem pasaules skatījumiem, cieņa pret vārda un pulcēšanās brīvību. Tāpat arī Latvijas sabiedrībai pietrūkst pamatprasmju sekmīgai interešu aizstāvībai, kas nav vērsta uz personīgiem aizvainojumiem, bet satur konstruktīvus argumentus un spēju kritiski izanalizēt pretējā spuses teikto. Mēs uzskatām, ka debates ir viens no veidiem, kā novērst šīs problēmas, it īpaši, ja tas tiek darīts skolas un universitātes līmenī. Debašu prasmju apgūšana ļoti uzlabo indivīdu iespējas kļūt par atbildīgiem pilsoniskās sabiedrības līdzdalībniekiem.

Ar cieņu,  
Evija Goluba  
Izpilddirektore  
Mob.+37129660930  
Email: [Evija.goluba@gmail.com](mailto:Evija.goluba@gmail.com)  
Mājas lapa: <http://www.quotudoma.lv/>  
Facebook: <https://www.facebook.com/QUOtudoma>  
Twitter: <https://twitter.com/QUOtudoma>